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Punkt 48: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-49-23

Indstilling

Administrationen indstiller, at forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.

Fraværende: Christian Nyholm (H) og Henrik Boye (I).



Punkt 49: Temadrøftelse på sundheds- og omsorgsområdet

29.21.04-A00-2-24

Beslutningstema

Social-, ældre- og sundhedsudvalget skal drøfte relevante og aktuelle temaer på sundheds- og omsorgsområdet i Solrød
Kommune.

Indstilling

Administrationen indstiller, at temaer på sundheds- og omsorgsområdet drøftes.

Beslutning

Drøftet.

Fraværende: Christian Nyholm (H) og Henrik Boye (I).

Sagsfremstilling

På Social-, ældre og sundhedsudvalgets mødet den 16. januar 2024 besluttede Social-, ældre- og sundhedsudvalget en
plan for dialogmøder og temadrøftelser på udvalgets områder. Det blev besluttet, at temadrøftelsen den 14. maj 2024 på
sundheds- og omsorgsområdet skulle omhandle sundhed med udgangspunkt i Sundhedsstrukturreformen og arbejdet i
sundhedsklyngen.

Der afventes fortsat udspil fra Sundhedsstrukturkommisionen og på den baggrund tages i stedet afsæt i et oplæg fra
administrationen om den nyligt udmeldte aftale om Ældrereformen. Derudover gives en status på arbejdet i
sundhedsklyngen.

Administrationen foreslår, at udvalget drøfter to emner, som er beskrevet nedenfor.

1. Aftale om Ældrereformen

Drøftelse af fremtidens ældreområde og udmeldinger i den indgåede aftale om Ældrereformen. Med nytænkningen af
ældreområdet kommer der til at ske omfattende ændringer på området. Administrationen foreslår en drøftelse og input til
den udmeldte aftale og fremtidens indsats på ældreområdet.

2. Arbejdet i Sundhedsklyngen SUH (Sjællands Universitetshospital)

Drøftelse af arbejdet i Sundhedsklyngen SUH. Sundhedsklyngen er et samarbejde mellem kommuner, hospital og almen
praksis, som pr. 1. juli 2022 er etableret omkring akuthospitalerne. Sundhedsklyngerne skal først og fremmest samarbejde
om de borgere/patienter, som kommuner, almen praksis og hospitaler er fælles om. Sundhedsklyngerne har nu været i
gang 1-2 år og på den baggrund vil administrationen komme med en status over arbejdet i Sundhedsklyngen SUH.
Administrationen foreslår ud fra status, en drøftelse af arbejdet i Sundhedsklyngen.

Det er ikke et lovkrav at have en temadrøftelse på sundheds- og omsorgsområdet.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse



Social-, ældre- og sundhedsudvalget.

Bilag

Ældrereform aftaletekst



Punkt 50: Orientering om status på implementering af ny kontrakt på drift
af Plejecenter Christians Have

27.00.00-A00-4-24

Beslutningstema

Social-, ældre- og sundhedsudvalget skal orienteres om status på implementering af den nye kontrakt på drift af
Plejecenter Christians Have.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Christian Nyholm (H) og Henrik Boye (I).

Sagsfremstilling

Social-, ældre- og sundhedsudvalget har bedt om en status på implementering af ny kontrakt på drift af Plejecenter
Christians Have.

Som følge af udbud af den private del af Plejecenter Christians Have, blev der indgået kontrakt med Forenede Care pr. 1.
februar 2024. For første gang siden plejecenterets opførelse er der sket et leverandørskifte i forbindelse med den afholdte
udbudsproces. Overdragelsen til den nye leverandør og samarbejdet med den kommunale leverandør er forløbet
planmæssigt og godt.

Både den private og den kommunale del af plejecenteret har fået en ny kontrakt, som indeholder de krav som Solrød
Kommune har stillet i forbindelse med udbudsprocessen. I kontrakten er der tre væsentlige ændringer, nemlig ændret
madkoncept, ændret koncept i forhold til tøjvask og ændret koncept i forhold til arbejdsmiljørelaterede hjælpemidler
(APV-hjælpemidler).

Det fleksible madkoncept

I budgetaftalen besluttede Byrådet, at madproduktionen i bogrupperne på Plejecenter Christians Have ophørte ved
overgang til ny kontrakt, for i stedet af få leveret døgnkosten fra en professionel leverandør. Det for dels at bidrage til, at
medarbejderne kan koncentrere sig om den faglige kerneopgave - at levere en værdig ældrepleje og dermed også
værdighed omkring måltidet, frem for at løse opgaver, de ikke er uddannet til.

For borgerne betyder det, at de vil få en kost, der er lavet ud fra gældende vejledninger på området. Borgerne og deres
pårørende har givet udtryk for tilfredshed med den tidligere ordning, hvor al mad blev produceret i bogrupperne, mest af
alt grundet duften af mad. Duften af mad vil ved levering af døgnkost fortsat være til stede i forbindelse med opvarmning
og servering af måltiderne, ligesom den er hos de hjemmeboende borgere og borgerne på Rehabiliteringsafsnittet. Der er
tillige mulighed for, at dele af maden leveres rå og klar til at sætte i ovnen, f.eks. flæskesteg og boller/kage.

Generelt er overgangen til det fleksible madkoncept gået godt, og med tilfredshed fra stort set alle borgere og
medarbejdere på Plejecenter Christians Have. Meldingen fra de to leverandører er, at det fleksible madkoncept fungerer



tilfredsstillende, og at muligheden for produktion i bogrupperne af enkeltelementer af måltidet bliver anvendt, når
hverdagen i bogruppen giver mulighed for det.

Der er tillige begyndende data på, at de ældre er begyndt at tage på som følge af den nye kost.

Tøjvask

I forbindelse med udarbejdelse af udbudsmaterialet blev det besluttet at tøjvask ikke længere skulle varetages af
medarbejderne i bo-grupperne, men i stedet, ligesom hos de hjemmeboende, skulle varetages af firma som professionelt
håndterer tøjvask. Dette betyder at borgernes private tøj afhentes af en leverandør og vaskes i professionelt vaskeri. Det
betyder samtidig at medarbejderne ikke skal anvende ressourcer på denne praktiske opgave.

Tilbud om tøjvask er frivillig for beboerne og der er 16 borgere, der har valgt anden ordning, hvor f.eks. pårørende
håndterer borgernes vasketøj.

Ordningen har nu været i gang siden 1. februar og der har vist sig nogle udfordringer, som fx tøj der ikke kommer tilbage
og tøj, som ikke er helt tørt, når det kommer retur fra vaskeri. Disse udfordringer håndteres i dialog med leverandøren.

Håndtering af APV-hjælpemidler

Fra 1. februar 2024 er det henholdsvis Forenede Care og den kommunale del af Plejecenter Christians Have, som selv
skal stå for indkøb, håndtering og servicering af APV hjælpemidler. Formålet med dette tiltag er at mindske bureaukratiet
og dermed undgå myndighedsopgaverne omkring bevilling via visitationen. Denne opgave er ny for begge leverandører,
og der er derfor et fælles fokus på at få den nye opgave struktureret hos begge leverandører.

Det videre arbejde med implementering og opfølgning på de nye tiltag, som følge af kontrakten, følges systematisk på
koordinationsmøder på plejecenteret, med fokus på gensidig læring og udvikling, ligesom Bruger-pårørende rådene
inddrages aktivt.

Det er ikke et lovkrav at Social-, ældre- og sundhedsudvalget skal orienteres om status på implementering.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Social-, ældre- og sundhedsudvalget.



Punkt 51: 2. drøftelse af udviklingsønsker og -muligheder i budget 2025-
2028 inden for udvalgets område

00.30.00-G00-1-24

Beslutningstema

Social-, Ã¦ldre- og sundhedsudvalget skal som et led i budgetlÃ¦gningen for 2025-2028 have den afsluttende drÃ¸ftelse af
udviklingsÃ¸nsker og -muligheder inden for udvalgets budgetramme.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalgets Ã¸nsker for det videre arbejde med de emner, der er forelagt pÃ¥ baggrund af
bestillingerne pÃ¥ martsmÃ¸det, drÃ¸ftes.

Beslutning

Social-, Ã¦ldre-og sundhedsudvalget Ã¸nsker, at der arbejdes videre med:

1. Hvordan og hvor der kan etableres smÃ¥ og billige boliger med 100% kommunal anvisningsret til brug for
afhjÃ¦lpning af merudgifterne pÃ¥ det specialiserede socialomrÃ¥de.

2. Yderligere ideer og tiltag i forhold til rekruttering og fastholdelse af medarbejderne i Ã†ldreplejen.
3. Administrationen fokuserer pÃ¥ flere muligheder, der omfavner et tvÃ¦rgÃ¥ende samarbejde pÃ¥ tvÃ¦rs af det

specialserede bÃ¸rne- og voksenomrÃ¥de og pÃ¥ tvÃ¦rs af almen- og specialundervisning. Herunder sikre et fokus
pÃ¥ forebyggelse, overgange og sÃ¥rbare familier.

FravÃ¦rende: Christian Nyholm (H) og Henrik Boye (I).

Sagsfremstilling

IfÃ¸lge tidsplanen for vedtagelsen af budget 2025-2028, som er godkendt af ByrÃ¥det i januar 2024, er der planlagt to
udvalgsbehandlinger af fagudvalgsbudgettet med henblik pÃ¥, at udvalget kan drÃ¸fte udviklingsÃ¸nsker og -muligheder
inden for udvalgets samlede budgetramme. FÃ¸rste udvalgsdrÃ¸ftelse fandt sted pÃ¥ mÃ¸derÃ¦kken i marts 2024, hvor
der blandt andet pÃ¥ baggrund af administrationens overordnede beskrivelse af udvalgsomrÃ¥det blev stillet en rÃ¦kke
uddybende spÃ¸rgsmÃ¥l til administrationens besvarelse i forbindelse med denne udvalgsbehandling.

Social-, Ã¦ldre- og sundhedsudvalget har pÃ¥ udvalgsmÃ¸det den 5. marts 2024 Ã¸nsket fÃ¸lgende undersÃ¸gt:

1. OpfÃ¸lgning pÃ¥ effekt af de igangsatte spareforslag fra budgetaftalen for 2024.
2. Muligheder for hvordan SolrÃ¸d Kommune konkret kan skaffe flere hÃ¦nder til Ã¦ldreomrÃ¥det.
3. Muligheder for at imÃ¸dekomme udgiftsstigninger pÃ¥ det specialiserede socialomrÃ¥de, som f.eks. egne gode

dag- eller dÃ¸gntilbud.

Derudover har Ã˜konomiudvalget pÃ¥ udvalgsmÃ¸de d. 13. marts Ã¸nsket at fÃ¥ undersÃ¸gt fÃ¸lgende:

4. AI pÃ¥ ruteplanlÃ¦gning i Den Kommunale Hjemmepleje

5. Automatisk dosisdispensering af medicin

Besvarelserne fremgÃ¥r af bilag 1.



Hensigten med denne afsluttende udvalgsdrÃ¸ftelse af udviklingsÃ¸nsker og -muligheder inden for udvalgets ramme er,
at udvalget trÃ¦ffer beslutning om, hvordan der skal arbejdes videre med de emner, som udvalget har Ã¸nsket at fÃ¥
forelagt. Et overblik over udvalgenes drÃ¸ftelser og beslutninger om, hvordan der skal arbejdes videre med de enkelte
emner, vil indgÃ¥ i den samlede budgetlÃ¦gning for 2025-2008 og blive forelagt pÃ¥ ByrÃ¥dets budgettemadag den 19.
juni 2024.

Det er ikke et lovkrav, at fagudvalgene drÃ¸fter udviklingsÃ¸nsker og -muligheder inden for udvalgets budget.

HÃ¸ring og inddragelse

Sagen har ingen hÃ¸ringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser, idet den indgÃ¥r i den samlede budgetlÃ¦gning for 2025-2028.

Kompetence til afgÃ¸relse

Social-, Ã¦ldre- og sundhedsudvalget.

Bilag

Bilag 1 - Opfølgning på spørgsmål vedr. omprioritering i budget 2025-2028 - SU

Opfølgning på igangsatte spareforslag fra budgetaftale 2024



Punkt 52: Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31. marts 2024 på Social-,
ældre- og sundhedsudvalgets område - tillægsbevilling

00.30.00-S00-12-23

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til budgetopfølgning pr. 31. marts 2024 og tillægsbevilling på Social-, ældre- og
sundhedsudvalgets område.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Tillægsbevilling på 20.562.596 kr. på udvalgets bevillingsramme til serviceudgifter godkendes. Merudgifter på
20.562.596 kr. omfatter dels en omplacering til ØU på 898.400 kr. samt en finansiering af demografipuljen med
4.500.000 kr. og af lov og cirkulæreprogramspuljen med 228.650 kr., jf. tabel 1. Tilbageværende merudgift på
16.780.346 finansieres af budgetsikkerhedspuljen med 9.117.000 kr. og af kassebeholdningen med 7.663.346 kr., jf.
tabel 2.

2. Tillægsbevilling på 2.839.000 kr. på udvalgets bevillingsramme til overførselsudgifter godkendes. Merudgift på
2.839.000 kr. finansieres af kassebeholdningen, jf. tabel 3.

Beslutning

Anbefales ikke.

For stemte: Morten Scheelsbeck (C) og Brian Mørch (O).

Imod stemte: Anette Fynbo Blem (A), Hanne Vognbjerg (A) og Ivar Haugaard-Hansen (V).

Fraværende: Christian Nyholm (H) og Henrik Boye (I).

Sagsfremstilling

Som led i den løbende økonomistyring foretages der to årlige budgetopfølgninger. Bevillingsniveauet for driftsbevillinger
er lagt på udvalgsniveau, og driftsbevillingerne er afgivet som nettobevilling fordelt på serviceudgifter og
overførselsudgifter. De budgetansvarlige ledere har gennemført en budgetopfølgning pr. 31. marts 2024 på Social-, ældre-
og sundhedsudvalgets driftsbudget. Resultat af gennemgangen fremgår af tabellerne nedenfor og er yderligere uddybet i
vedlagte bilag. Resultatet er opdelt på udvalgets to bevillingsrammer, der er en nettoramme til serviceudgifter (tabel 1) og
en nettoramme til overførselsudgifter (tabel 2). Beløb i oversigten med - foran = mindreudgift/merindtægt.

Tabel 1: Serviceudgifter

- = mindreudgift/merindtægt

+ = merudgifter

Ændring i
kr.

Bevillingsmæssige ændringer inden for servicerammen 20.562.596

Omplacering til Økonomiudvalget 898.400

Omplacering fra demografipuljen SU (under ØU) -4.500.000

Omplacering fra Lov og cirkulæreprogramspuljen (DUT-kompensation fra
staten som følge af ændret lovgivning)

-228.650

I alt inden for servicerammen 16.732.346



Bevillingsmæssige ændringer uden for servicerammen 48.000

Resultat af budgetopfølgning (merudgifter) 16.780.346

Inden for servicerammen er der en merudgift på 20.562.600 kr., hvoraf 3.830.250 kr. finansieres via omplaceringer fra
demografipuljen og fra lov og cirkulæreprogramspuljen. Endelig forventes en begrænset mindreindtægt uden for
servicerammen til særligt dyre enkeltsager på 48.000 kr.

Det samlede resultat af budgetopfølgningen på 16.780.300 kr. dækker primært over merudgifter under Center for Sundhed
og Omsorg på 6.583.000 kr., herunder særligt medudgifter som følge af den nye kontrakt på Plejecenter Christians Have
(6.162.000 kr.). På byrådsmødet den 11. oktober 2023 blev Byrådet orienteret om en forventet merudgift på 3.251.000 kr.
i 2024 som følge af den nye kontrakt på Plejecenter Christians Have samt forventede merudgifter til tøjvask.
Opjusteringen af den forventede merudgift skyldes merudgifter til tøjvask på ca. 1.400.000 kr. samt en merudgift på ca.
1.600.000 kr. grundet en fejlrettelse i budgettet til døgnforplejning, der ved en fejl ikke er blevet håndteret tidligere.

Dertil kommer merudgifter under Center for Borgerservice, Job og Social på 9.367.000 kr., der primært skyldes
merudgifter på det specialiserede voksenområde (9.117.000 kr.), herunder særligt til botilbud, § 85 støtte (samlet
6.143.000 kr.) samt aktivitets- og samværstilbud (2.170.000 kr.).

Administrationen anbefaler, at 9.117.000 kr. finansieres af budgetsikkerhedspuljen og 7.663.300 kr. finansieres af
kassebeholdningen, jf. tabel 2.

Tabel 2: Forslag til finansiering af merudgifter til serviceudgifter

- = mindreudgift/merindtægt

+ = merudgifter

Ændring i kr.

Budgetsikkerhedspulje -9.117.000

Kassebeholdning -7.663.346

Samlet finansiering -16.780.346

Det samlede resultat af budgetopfølgningen vedrørende overførselsudgifter viser et forventet merforbrug på 2.839.000 kr.,
jf. tabel 3.

Tabel 3: Overførselsudgifter

- = mindreudgift/merindtægt

+ = merudgifter

Ændring i kr.

Bevillingsmæssige ændringer 2.808.000

Omplacering til Økonomiudvalget -31.000

Resultat af budgetopfølgning (merudgifter) 2.839.000



Administrationen anbefaler, at merudgiften finansieres af kassebeholdningen, da udgifterne er budgetgaranteret.

Det er et lovkrav, at de politiske udvalg udfører bevillingskontrol.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Merudgift inden for servicerammen på samlet 20.562.596 kr. indebærer
omplaceringer på samlet 3.830.250 kr. Den resterende merudgift inden og uden for servicerammen på samlet 16.780.346
kr. finansieres med 9.117.000 kr. af budgetsikkerhedspuljen samt 7.663.346 kr. af kassebeholdningen. Merudgift på
overførselsudgifter på 2.839.000 kr. finansieres af kassebeholdningen.

Kompetence til afgørelse

Byrådet.

Bilag

Oversigt pr. udvalg - SU - 31. marts 2024

Budgetopfølgning pr. 31.03.2024 for politikområde 7 og 8



Punkt 53: Orientering om og drøftelse af Ankestyrelsens ankestatistik for
2023

00.01.00-A00-9-24

Beslutningstema

Social-, ældre- og sundhedsudvalget skal orienteres om og drøfte udviklingen i Ankestatistikken vedrørende sager fra
Solrød Kommune, som er behandlet i Ankestyrelsen i 2023.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

2. Ankestatistikken vedrørende klagesager drøftes.

Beslutning

Indstillingens punkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingens punkt 2: Drøftet.

Fraværende: Christian Nyholm (H) og Henrik Boye (I).

Sagsfremstilling

I Solrød Kommune blev der i 2023 truffet ca. 18.500 afgørelser inden for Ankestyrelsens områder. Ankestyrelsen
behandler borgernes klager, når borgere klager over kommunens afgørelser. Det er blandt andet klager på social- og
beskæftigelsesområdet.

Ankestyrelsen offentliggør hvert år en ankestatistik for Ankestyrelsens afgørelser i klagesager. I 2023 har Solrød
Kommune fået 76 sager afgjort i Ankestyrelsen. Af disse sager afviste Ankestyrelsen at behandle 9 sager. Det sker typisk,
fordi der er klaget for sent, eller hvis Ankestyrelsen ikke er den rette klageinstans. Af de resterende 67 sager blev
kommunens afgørelse stadfæstet i 36 tilfælde. Det betyder, at Ankestyrelsen var enig i kommunens afgørelse.

Tilbage er 31 afgørelser, hvor Ankestyrelsen i 12 sager ændrede kommunens afgørelse og i 19 sager hjemviste til fornyet
behandling i kommunen. De hjemviste og ændrede afgørelser fordeler sig bredt hen over lovgivningen, og der er ikke et
særligt område, som gør sig bemærket med et stort antal ændringer eller hjemvisninger. Der vedlægges en oversigt over
de paragraffer, hvor Solrød Kommune har fået ændret eller hjemvist en afgørelse samt udviklingen over de sidste tre år.

Tallene for Social-, ældre- og sundhedsudvalgets område

På Social-, ældre- og sundhedsudvalgets område blev der i 2023 truffet ca. 17.700 afgørelser. Afgørelserne fordeler sig
således, at Center for Borgerservice, Job og Social har truffet ca. 11.700 afgørelser, og Center for Sundhed og Omsorg har
truffet ca. 6.000 afgørelser.

Ud af disse sager er der 51 klagesager, der er behandlet i Ankestyrelsen i 2023:

24 sager er blevet stadfæstet
12 sager er blevet ændret/ophævet



15 sager er blevet hjemvist

Af hensyn til personhenførbare oplysninger er det ikke muligt at give konkrete eksempler. De udvalgte sager nedenfor er
derfor beskrevet generelt.

I en sag har kommunen fået ændret 5 afgørelser på én borgersag inden for samme tidperiode, men med 5 forskellige
sanktionstyper. Sagen drejede sig om, at borgeren var udeblevet fra samtaler og tilbud, hvilket førte til 4 sanktioner og en
indstilling om skærpet rådighed. Kommunen kan indstille en borger til skærpet rådighed, hvis en borger gentagne gange
tilsidesætter sin pligt til at stå til rådighed. Men da det fremgik af sagen, at borgeren ikke var blevet skriftligt vejledt om
sine pligter som kontanthjælpsmodtager, inden der blev truffet afgørelse om sanktion, blev afgørelsen ændret af
Ankelstyrelsen.

I forhold til de hjemviste sager gælder det generelt, at begrundelserne for hjemvisningerne på beskæftigelses- og
socialområdet har været manglende oplysninger, som var nødvendige og væsentlige for sagens afgørelse.

Ændrede og hjemviste afgørelser bliver til stadighed fulgt tæt af administrationen, og årsager til ændringer og
hjemvisninger bliver løbende indarbejdet og inddraget i sagsbehandlingen med henblik på den mest korrekte
sagsbehandling.

Det er ikke et lovkrav, at Solrød Kommune forelægger ankestatistikken politisk. Ankestatistikken forelægges med det
formål at give et billede af, hvad Ankestyrelsen modtager fra kommunen, herunder om der er nogle særlige årsager eller
mønstre, kommunen skal være opmærksom på ved omgjorte sager.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Social-, ældre- og sundhedsudvalget.

Bilag

Bilag 2. Oversigt over de paragraffer hvor Solrød Kommune har fået ændret eller hjemvist en afgørelse

Bilag 1 Oversigt over Ankestatistikken år 2023



Punkt 54: Meddelelser

85.02.02-P35-62-23

Indstilling

Meddelelser til orientering:

Se bilag.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Christian Nyholm (H) og Henrik Boye (I).

Bilag

Orienteringssag til kommunerne om Socialstyrelsens centrale udmelding om domfældte udviklingshæmmede 22042024

Invitation med kort program til Kickoffmøde 31052024 om Rammeaftale 2025-26



Punkt 55: Lukket: Meddelelser

85.02.02-P35-62-23



Punkt 56: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-49-23

Indstilling

Administrationen indstiller, at referatet godkendes digitalt.

Beslutning

Tiltrådt.

Fraværende: Christian Nyholm (H) og Henrik Boye (I).
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